

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-10-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "PROMYK SŁOŃCA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-WŁOCHY	Ulica ŻŁOTA	Nr domu 61	Nr lokalu 100
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-819	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 71-782-77-77
Nr faksu 71-782-77-77wew4	E-mail fundacja@promykslonca.pl	Strona www promykslonca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-02-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-08		
5. Numer REGON	01150054700076	6. Numer KRS	0000090215
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Grabowska	Dyrektor Generalny	TAK
	Adriana Pietraszkiewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Banaszek	Członek Rady Fundatorów	TAK
	Krzysztof Pietraszkiewicz	Prezes Rady Fundatorów	TAK
	Marek Woźniewski	Członek Rady Fundatorów	TAK
	Anna Grabowska	Członek Rady Fundatorów	NIE
	Adriana Pietraszkiewicz	Członek Rady Fundatorów	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem działania Fundacji jest pomoc medyczna, wychowawcza, edukacyjna i społeczna dzieciom w wieku rozwojowym, wielorako, psychoruchowo niepełnosprawnym i zagrożonym niepełnosprawnością oraz ich rodzinom. Celem Fundacji jest prowadzenie działalności w sferze pożytku publicznego, w tym m.in. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalności charytatywnej; ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; działalności na rzecz dzieci i młodzieży.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Działalność pożytku publicznego w następującym zakresie:</p> <p>1.1 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych</p> <p>1.2 Ochrona i promocja zdrowia</p> <p>1.3 Nauka, edukacja, oświata i wychowanie</p> <p>1.4 Pomoc społeczna, w tym, pomoc rodzinom i osobom niepełnosprawnym w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób.</p> <p>1.5 Działalność charytatywna</p> <p>1.6 Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.</p> <p>1.7 Działalność w zakresie sportu i rekreacji dzieci niepełnosprawnych.</p> <p>1.8 Wspieranie przedsięwzięć w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, oświaty i wychowania oraz pomocy społecznej, w tym także poprzez finansowanie budowy i rozbudowy infrastruktury oraz poprzez udzielanie preferencyjnych pożyczek na cele związane z ochroną zdrowia, edukacją, oświatą i wychowaniem oraz pomocą społeczną.</p> <p>2. Działalność gospodarczą Fundacji w następującym zakresie:</p> <p>2.1. Szkolnictwo,</p> <p>2.2 Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - działalność szkoleniowo-dydaktyczna, - promocja i wspomaganie edukacji, - kształcenie zawodowe. <p>2.3 Szpitalnictwo, praktyka lekarska i stomatologiczna</p> <p>2.4 Wydawanie książek i czasopism</p> <p>2.5 Produkcja sprzętu medycznego, chirurgicznego, ortopedycznego oraz gier i zabawek</p> <p>2.6 Sprzedaż detaliczna żywności oraz wyrobów farmaceutycznych, medycznych, kosmetyków i artykułów toaletowych</p> <p>2.7 Wynajem wolnych pomieszczeń na wykonywanie usług medycznych, edukacyjnych, opiekuńczych</p> <p>2.8 Reklamowanie sponsorów i darczyńców Fundacji.</p>

<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>
<p>Realizując swoje cele statutowe w 2020r. Fundacja podejmowała następujące działania:</p> <p>1. Prowadzenie Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego we Wrocławiu, obejmującego:</p> <p>Poradnię Ginekologii Dziewczęcej, Nefrologiczną dla Dzieci, Neurologiczną dla Dzieci, Okulistyczną dla Dzieci, Preluksacyjną, Rehabilitacyjną dla Dzieci, Reumatologiczną dla Dzieci, Wad Postawy, Zdrowia Psychicznego, Psychologiczną, Stomatologiczną, Zaburzeń i Wad Rozwojowych, Chirurgiczną - Urologiczną dla Dzieci, Kardiologiczną dla Dzieci, Centrum Skolioz.</p> <p>Ze względu na okoliczności związane z pandemią już w drugiej połowie marca 2020r. zostały wdrożone systemy teleinformatyczne na potrzeby usług zdalnych – telewizyt i teleporad – w okresie zawieszenia wizyt bezpośrednich. Jednocześnie trwały intensywne przygotowania do powrotu do normalnego trybu pracy, zarówno od strony prawnej (dbałość o zgodność podejmowanych działań z aktualnymi przepisami sanitarnymi i wytycznymi odpowiednich ministerstw oraz Głównego</p>

Inspektora Sanitarnego), jak i strony praktycznej i technicznej (przygotowanie pomieszczeń, stworzenie procedur związanych np. z pomiarem temperatury, przygotowanie dokumentacji). Wizyty w trybie stacjonarnym były stopniowo wznowiane od 01 maja 2020r.

W kwietniu 2020 roku Fundacja uruchomiła Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, stanowiący pierwszy poziom pomocy w ramach trypoziomowego modelu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży oferuje wsparcie psychologa, terapeuty środowiskowego, psychoterapeuty. Ze świadczeń Ośrodka mogą skorzystać: dzieci i młodzież z zaburzeniami emocjonalnymi, lękowymi, zaburzeniami nastroju, zachowania i in., w tym dzieci poniżej 7. roku życia, dzieci i młodzież objęci obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki oraz kształcący się w szkołach ponadpodstawowych – do ich ukończenia, jednak nie później niż do ukończenia 21. roku życia, a także ich rodzice i opiekunowie prawni.

Pomoc obejmuje diagnozę i porady psychologiczne, psychoterapię – indywidualną, grupową i rodzinną, wsparcie psychospołeczne – grupy wsparcia, porady środowiskowe, konsultacje edukacyjno-profilaktyczne (indywidualne lub grupowe) dla rodzin, opiekunów prawnych, rówieśników i innych osób z otoczenia dziecka.

Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Do uzyskania pomocy w ramach Ośrodka nie jest wymagane skierowanie.

- Opieka stomatologiczna dla uczniów wrocławskich szkół finansowana z NFZ

Poradnia stomatologiczna dla dzieci i dorosłych prowadzona przez Fundację „Promyk Słońca”

porządku od 2019 roku objęła bezpłatną opieką stomatologiczną uczniów do lat 18

z kilkudziesięciu wrocławskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Świadczenia te

są finansowane przez NFZ zgodnie z ustawą z 12 kwietnia 2019 o opiece zdrowotnej nad uczniami i obejmują profilaktykę i leczenie stomatologiczne wg wytycznych NFZ .

W 2020r. Fundacja „Promyk Słońca” w dalszym ciągu realizowała świadczenia w oparciu

o ww. ustawę dla 25 wrocławskich szkół, zapewniając uczniom krótkie terminy przyjęć.

2. Prowadzenie Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Promyk Słońca” we Wrocławiu oraz Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Promyk Słońca” w Dzierżoniowie.

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Promyk Słońca” we Wrocławiu –kontynuując swoje działania w 2020r. zapewniła realizację 10 rodzajów terapii w ramach WWR, łącznie dające ok. 10000 godzin wsparcia; przy czym z terapii skorzystało blisko 200 dzieci. W celu zwiększenia efektywności zajęć zakupiono też w 2020r. dodatkowe pomoce do realizacji terapii .

W ramach WWR przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do Programu (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej).

W trakcie trwania terapii dzieci zostały objęte również indywidualną ewaluacją efektów działań terapeutycznych podjętych w ramach WWR

W marcu 2020r. – stosując się do przepisów dotyczących stanu epidemii covid- 19 - wprowadzono możliwość terapii dla dzieci objętych programem wyłącznie w formie zdalnej., co gwarantowało ochronę dzieci przed zakażeniem wirusem SARS-COV- 2 podczas zajęć WWR.

Od maja 2020r., za zgodą rodziców, przywrócono możliwość realizacji zajęć w formie hybrydowej (zdalnej lub stacjonarnej).

W okresie wakacji (od lipca 2020 r.) - w związku ze zmianą przepisów dot. realizacji zajęć

w placówkach oświatowych w okresie pandemii - terapia prowadzona była wyłącznie w formie stacjonarnej .

W październiku 2020r., nastąpiło pogorszenie sytuacji epidemicznej w kraju, w związku

z czym, za zgodą Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej (PSSE) we Wrocławiu, zajęcia prowadzone były ponownie w formie hybrydowej. Forma zajęć zależna była od decyzji rodziców/opiekunów prawnych.

Dzieci objęte wsparciem w ramach WWR to dzieci niepełnosprawne, przewlekle chore

i często o obniżonej odporności na patogeny. Zajęcia prowadzone w formie terapii zdalnej lub hybrydowej miały wpływ na wzrost frekwencji udziału dzieci w zajęciach terapeutycznych

w porównaniu do liczby godzin terapii wcześniej przepracowanych z dziećmi wyłącznie w formie stacjonarnej.

Podsumowując, prowadzenia terapii z wykorzystaniem metod i technik porozumiewania się na odległość umożliwiło wsparcie dzieci w sposób ciągły; mogły one bowiem korzystać

z odpowiedniej dla nich w danym momencie formy terapii. O formie realizacji zajęć terapeutycznych decydowali rodzice

posiłkując się kryterium aktualnego stanu epidemiologicznego oraz stanu zdrowia ich dzieci. W 2020r. zdalna forma terapii została zastosowana dla ok. 30% godzin w stosunku do całkowitej liczby godzin rozliczonych za 2020r. w ramach WWR,

realizowanych przez Niepubliczną Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną „Promyk Słońca” we Wrocławiu.

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dzierżoniowie w 2020r. miała pod swoją opieką ponad 70 dzieci.

Działania Poradni, oprócz prowadzenia wobec dzieci terapii w ramach programu wczesnego wspomagania dziecka, koncentrowały się na opracowaniu procedur bezpieczeństwa w związku z epidemią COVID oraz dostosowaniu sanitarnym obiektu, prowadzeniu zajęć z profilaktyki w ramach współpracy z innymi placówkami oświatowymi powiatu dzierzoniowskiego, a także w ramach działalności odpłatnej - prowadzeniu terapii dorosłych i terapii rodzin.

3. Prowadzenie integracyjnego żłobka.

W żłobku sprawowana była opieka nad dziećmi w wieku do 3 lat, ze szczególnym uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. Cel ten realizowany był poprzez właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; zapewnienie wyżywienia w czasie pobytu w żłobku. Opieka świadczona była w sposób ciągły, w dni robocze w godz. 6.00 - 17.00, za wyjątkiem świąt, określonych w stosownych przepisach. Dzięki odpowiedniemu wyposażeniu i wykwalifikowanej kadrze zapewnialiśmy dzieciom opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną w warunkach zbliżonych do warunków domowych, zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3.

Dzieci niepełnosprawne korzystały z rehabilitacyjnych i specjalistycznych świadczeń zdrowotnych. Dzieci z dysfunkcjami korzystały z opieki psychologa, logopedy i rehabilitanta. Program rehabilitacji ustalał zespół specjalistów uwzględniający specyficzne potrzeby i stan zdrowia dziecka. Zajęcia te nakierowane były na pracę nad usprawnianiem dzieci.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju w 2020 r. związaną z koronawirusem COVID -19 żłobek był zamknięty w okresie od 16 marca do 30 kwietnia. W kolejnych miesiącach żłobek funkcjonował zgodnie z wytycznymi GIS. Liczba dzieci w grupie z uwagi na wymogi sanitarne była mniejsza niż zwykle. W czasie kiedy żłobek za względu na sytuację epidemiologiczną musiał być zamknięty, Fundacja ponosiła nadal koszty wynagrodzeń oraz inne dotyczące funkcjonowania np. media.

4. Prowadzenie Publicznego Przedszkola Integracyjnego.

Z powodu pandemii Przedszkole zostało całkowicie zamknięte od 16.03 do 25.03.2020r.

Od 25.03.2020r. rozpoczęto zdalne prowadzenie zajęć: obowiązkowych edukacyjnych, rewalidacyjnych, w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, z języka angielskiego, psychologicznych i logopedycznych.

Nauczyciele i specjaliści przekazywali rodzicom materiały do prowadzenia zajęć, kontaktowali się z nimi, w razie potrzeby indywidualnie ustalając plan i zakres wsparcia dla każdego przedszkolaka.

Zajęcia i konsultacje były realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w ramach dotychczasowego tygodniowego wymiaru godzin pracy.

Kontakt nauczycieli z uczniami realizowany był w formie: mail do rodziców, sms, telefon, komunikatory internetowe, Microsoft Teams .

Na platformie Microsoft Teams odbyły się ponadto 2 Rady Pedagogiczne.

Od 11.05.2020r. Przedszkole uruchomiło bezpośrednio zajęcia opiekuńcze dla ograniczonych liczbowo grup do 12 dzieci. Dla pozostałych dzieci nadal prowadzono nauczanie zdalne.

Od dnia 01.09.2020r. Placówka przywróciła zajęcia w systemie stacjonarnym dla wszystkich dzieci stosując się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego.

5. Program „Za życiem”

W 2020r. w ramach programu zrealizowano 13 rodzajów terapii na łączną liczbę około 16000 godzin dla ponad 300 dzieci. Przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do Programu (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej) oraz ewaluacje efektów działań terapeutycznych dla każdego z dzieci objętych terapią.

Z uwagi na sytuację epidemiczną dotyczącą covid-19, na podstawie obowiązujących przepisów, w marcu 2020r. w naszym ośrodku „Za życiem” wprowadzono możliwość terapii dla dzieci objętych programem wyłącznie w formie zdalnej. Była to forma terapii odpowiadająca potrzebom dzieci i rodziców, gwarantująca ochronę dzieci przed zakażeniem wirusem SARS-COV-2 w trakcie terapii realizowanej w naszym WOKRO.

Od maja 2020r. (za zgodą rodziców) przywrócono możliwość realizacji zajęć w formie terapii bezpośredniej, pozostawiając jednak również możliwość realizacji terapii zdalnej. Od lipca 2020r terapia prowadzona była wyłącznie w formie stacjonarnej (zgodnie z obowiązującymi przepisami).

W październiku 2020r., po pogorszeniu się sytuacji epidemicznej w kraju, za zgodą Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej (PSSE) we Wrocławiu, zajęcia prowadzone były w formie hybrydowej lub zdalnej (w zależności od stanu zdrowia dzieci i decyzji rodziców).

O formie prowadzenia terapii (hybrydowej/zdalnej) decydowali rodzice/opiekunowie prawni, bowiem dzieci wspierane przez program „Za życiem” to dzieci niepełnosprawne, zagrożone niepełnosprawnością, przewlekłe chore i dodatkowo bardzo często o obniżonej odporności na patogeny. W okresach, gdy zajęcia rehabilitacyjne prowadzone były w formie terapii zdalnej lub hybrydowej, wzrosła frekwencja udziału dzieci w zajęciach terapeutycznych w porównaniu do liczby godzin terapii wcześniej przepracowanych z dziećmi wyłącznie w formie stacjonarnej.

W 2020r. w formie zdalnej zrealizowano łącznie ok. 41% godzin w stosunku do wszystkich godzin rozliczonych w programie za ten rok

Podsumowując, terapia z wykorzystaniem metod i technik porozumiewania się na odległość gwarantuje wsparcie dzieci w sposób ciągły, bowiem w zależności od stanu epidemiologicznego, stanu zdrowia dzieci i decyzji rodziców, mogą one skorzystać z odpowiedniej dla nich w danym momencie formy terapii.

6. Prowadzenie Szkoły Podstawowej

W roku szkolnym 2019/2020 do Niepublicznej Specjalnej Szkoły Podstawowej Fundacji Promyk Słońca uczęszczali uczniowie klas I-IV. Wszyscy uczniowie objęci byli kształceniem specjalnym ze względu na niepełnosprawności sprzężone, autyzm, Zespół Aspergera, niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym. W szkole organizowane były zajęcia rewalidacyjne uwzględniające specjalne potrzeby uczniów oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczna (zajęcia z psychologiem, logopedą, pedagogiem specjalnym, trening umiejętności społecznych, zajęcia z elementami SI).

W marcu zgodnie z rozporządzeniem MEN funkcjonowanie szkoły zostało ograniczone w związku z epidemią COVID- 19 i nauka realizowana była zdalnie z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Uczniowie wrócili do szkoły w maju; organizacja kształcenia i pobytu uczniów w placówce odbywała się zgodnie z procedurami bezpieczeństwa wprowadzonymi na czas epidemii.

Wszyscy uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy.

Z dniem 31 sierpnia 2020 r. szkoła została zlikwidowana z powodu braku lokalu umożliwiającego prowadzenie zajęć od 1 września 2020 r. Wszyscy uczniowie zostali przeniesieni do innych placówek, a dokumentacja przebiegu nauczania, zgodnie z przepisami, została przekazana do archiwum Kuratorium Oświaty.

7. Organizacja szkoleń, kursów i studiów podyplomowych.

Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego

W roku 2020 r. Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego organizowała różnorakie szkolenia z zakresu metod diagnostycznych i rehabilitacyjnych oraz pracy z dzieckiem z wyzwaniami rozwojowymi. Zorganizowano blisko 80 szkoleń. W szkoleniach uczestniczyło około 1500 specjalistów – fizjoterapeutów, nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów oraz lekarzy.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną pod koniec kwietnia rozpoczęliśmy realizację szkoleń online za pośrednictwem platformy clickmeeting. Szkolenia prowadzone w trybie stacjonarnym zostały wznowione w lipcu 2020r, przy zachowaniu wytycznych sanitarno-epidemiologicznych. Z uwagi na wydane akty prawne, ograniczające działalność placówek z powodu pogorszenia sytuacji epidemiologicznej, od października 2020r szkolenia odbywały się znowu wyłącznie w formule zdalnej.

W 2020 r. wyremontowane zostało piętro budynku, przeznaczone na prowadzenie szkoleń. Sale wykładowe wyposażone zostały w wysokiej jakości sprzęt multimedialny oraz bezdotykowe dozowniki płynu do dezynfekcji.

Studia podyplomowe

W roku akademickim 2019-2020 FPS prowadziła we współpracy z Uniwersytetem Humanistycznospołecznym SWPS studia podyplomowe na 3 kierunkach: WWWRD, Terapia pedagogiczna z arteterapią (2 edycja), Terapia pedagogiczna z arteterapią i przygotowaniem pedagogicznym (1 edycja). Zajęcia prowadzone były przez specjalistów - praktyków z wykorzystaniem infrastruktury jednostek prowadzonych przez Fundację (Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Przedszkole, Szkoła). Po ogłoszeniu stanu epidemii i związanych z nim ograniczeń, większość zajęć odbywała się w systemie zdalnym za pośrednictwem google classroom i google meet. W czerwcu powróciliśmy częściowo do prowadzenia zajęć w systemie stacjonarnym, z zachowaniem wszelkich wytycznych i obostrzeń ustalonych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz GIS. Zajęcia praktyczne z dziećmi odbywały się, za zgodą ich rodziców/opiekunów, w drodze łączenia internetowego z terapeutami w trakcie zajęć z dziećmi.

W wyniku przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2020/2021 na pierwszym semestrze na kierunku: WWWRD studia rozpoczęło 20 słuchaczy.

8. Działalność wydawnicza.

W 2020 r. Fundacja wydała aktualizację WROMIKA. WROMIK – WROCŁAWSKI INFORMATOR. MOŻLIWOŚCI I KORZYŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI to miejski informator, w którym można znaleźć niezbędne kontakty, numery telefonów, adresy e-mail, stron internetowych, budynków, a także informacje o uprawnieniach osób z niepełnosprawnościami w dziedzinie edukacji, zdrowia, pomocy społecznej, transportu.

WROMIK 2020 został opracowany w tradycyjnej wersji książkowej oraz przygotowany w tekście łatwym do czytania i rozumienia (ETR). Powstała także wersja multimedialna w postaci filmów z lektorem, napisami i audiodeskrypcją.

9. Realizowanie zadań zleconych dofinansowywanych ze środków publicznych.

W 2020 r. Fundacja realizowała projekty dofinansowywane ze środków publicznych:

- Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: PFRON/środki własne Fundacji

Realizacja zajęć odbywała się w miesiącach styczeń-luty w sposób regularny, bezpośredni, średnio 1 raz w tygodniu dla każdego dziecka.

W związku z obostrzeniami związanymi z pandemią COVID zajęcia od marca 2020 roku odbywały się w formie zdalnej, a od maja 2020 częściowo w formie stacjonarnej po uprzedniej decyzji rodziców o powrocie do zajęć bezpośrednio z terapeutami. Otoczyliśmy opieką 149 dzieci i/lub młodzieży do 18 roku życia, niepełnosprawnej psychoruchowo, z posiadanym orzeczeniem o niepełnosprawności, w tym 12 dzieci i/lub młodzieży wymagającej rehabilitacji wzroku.

W okresie sprawozdawczym w ramach projektu przeprowadzono działania:

- ok. 570 terapii wzroku, terapie były przeprowadzane przez wykonawcę zewnętrznego spółkę WIMART, z którą Fundacja Promyk Słońca współpracuje w sposób ciągły i powtarzalny od kilku lat.
- ok. 480 zabiegów polaryzacji. Metoda wpływa na poprawę funkcjonowania centralnego układu nerwowego, w tym przede wszystkim na: rozwój psychiczny - poprawę koncentracji, poprawę mowy, poprawę koordynacji oko-ręka, poprawę równowagi, poprawę napięcia mięśniowego i wiele innych, w zależności od rodzaju schorzenia.
- ok. 810 terapii integracji sensorycznej, które były przeprowadzane przez dwóch terapeutów integracji sensorycznej w odpowiednio wyposażonych salach,
- ok. 1000 terapii psychologicznych, w trakcie których stosowane są różne techniki, na przykład rysunek, zabawa, symboliczne odtwarzanie historii życia, praca na wyobrażeniach oraz praca z emocjami itd.
- ok. 1700 terapii pedagogicznych, prowadzonych przez pięciu terapeutów, które miały na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz wsparcie rozwoju psychicznego i ruchowego osób z nieharmonijnym rozwojem psychoruchowym
- ok. 480 terapii logopedycznych, które polegały m. in. na działaniu w zakresie usprawniania porozumiewania się/komunikacji werbalnej i niewerbalnej
- ok. 720 terapii ruchowych prowadzonych między innymi metodą PNF (Prorioceptive Neuromuscular Facilitation- torowanie nerwowo-mięśniowe). Terapeuci wykorzystują techniki stabilizujące, rozluźniające, przeciwbólowe oraz uczące ruchu i koordynacji.
- ok. 960 terapii grupowych – prowadzonych przez pedagogów w zakresie integracji funkcji wykonawczych. Terapie prowadzone są w trzyosobowych grupach.
- ok. 280 terapii stymulowania rozwoju funkcji poznawczych, które odbywają się indywidualnie.

- SAMO-Dzielni edycja 2

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: EFS/Budżet Państwa/Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 01.08.2020- 31.10.2023

Projekt rozpoczął się od rekrutacji personelu – asystentów osobistych osób niepełnosprawnych – oraz beneficjentów. Usługi są kierowane do osób z orzeczoną niepełnosprawnością lub z orzeczoną umiarkowaną lub znacznym stopniem niepełnosprawności, mieszkańców Wrocławia. Asystenci świadczą usługi zgodnie z trójstronnymi kontraktami, a usługi polegają na wsparciu, w miarę możliwości, samodzielnego życia osób z niepełnosprawnościami. Jest to projekt wieloletni, realizowany w partnerstwie z Gminą Wrocław i MOPS we Wrocławiu, finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 ze środków EFS, budżetu państwa i Gminy Wrocław.

W 2020 r. w ramach projektu usługi były wykonywane przez 34 asystentów dla 26 osób.

- Asystent Osobisty Osób Niepełnosprawnych

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Fundusz Solidarnościowy/Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 01.03.2020 - 20.12.2020

Usługi asystenta polegały przede wszystkim na pomocy w wyjściu, powrocie oraz dojazdach w wybrane przez beneficjenta miejsce. Usługi asystenta były dostępne przez 7 dni w tygodniu, najczęściej w godz. 7:00 – 22:00. Limit godzin usług asystenta przypadających na uczestnika wyniósł maksymalnie 30 godzin miesięcznie, ale wsparcie było przyznawane z uwzględnieniem

potrzeb (często poniżej dostępnego limitu).

Wsparciem objęto 68 dorosłych mieszkańców Wrocławia. Niestety, epidemia COVID-19 spowodowała, że osoby z niepełnosprawnością obawiały się korzystania ze wsparcia, a także zmniejszyły się ich rzeczywiste możliwości bezpośredniego i aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym w mieście i w wyjazdach prywatnych, jak również możliwości bezpośredniego załatwiania swoich spraw w urzędach.

Usługi były wykonywane przez 30 asystentów.

- Opieka wytchnieniowa

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Fundusz Solidarnościowy/Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 17.08.2020 - 20.12.2020

Projekt polegał na przyznaniu usług opieki wytchnieniowej rodzicom dzieci z niepełnosprawnościami. Celem zadania było zwiększenie dostępności usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących we Wrocławiu. Cel ten udało się osiągnąć także dzięki efektywnej realizacji usług opieki wytchnieniowej dla grup osób, objętych wsparciem w ramach zadania (zarówno opiekunów jak ich podopiecznych – osób z orzeczoną niepełnosprawnością).

Rezultaty, które udało nam się osiągnąć, to, w wymiarze projektu:

a) ułatwienie dostępu do bezpłatnych, trwałych oraz wysokiej jakości usług opieki wytchnieniowej realizowanych na terenie Wrocławia

poprawienie funkcjonowania faktycznych opiekunów osób z niepełnosprawnością,

b) w szerszym kontekście: wsparcie rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Realizacja niniejszego zadania przyczyniła się do upowszechnienia informacji o możliwości skorzystania z tego typu wsparcia oraz do zwiększenia stopnia zaspokojenia potrzeb opiekunów w zakresie usług opieki wytchnieniowej na terenie Wrocławia.

W trakcie trwania projektu zatrudniliśmy asystentów, którzy realizowali usługi dla 16 beneficjentów (14 dzieci oraz 2 osoby dorosłe), łącznie wypracowując 2966 godzin (2626 godzin na rzecz rodzin dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością, 340 godzin dla dorosłych osób z niepełnosprawnością i ich rodzin).

- Wieloprofilowe zajęcia wspierające aktywizację społeczną młodzieży z niepełnosprawnościami - Cafe Kultura

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 01.10.2020 - 20.12.2020

W ramach projektu realizowaliśmy:

- Zajęcia grupowe nakierowane na usprawnianie kompetencji społecznych i komunikacyjnych poprzez tworzenie pola do doświadczeń stymulujących aktywność i wspólne działanie a także rozwijanie zainteresowań

- Zajęcia indywidualne nakierowane na

a) nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania,

b) wsparcie emocjonalno-motywacyjne wzmacniające dążenie do usamodzielnienia w obszarach dostępnych dla uczestnika,

c) współdziałanie w rozwiązywaniu problemów

- Indywidualne konsultacje ze specjalistami nakierowane na organizację wsparcia rozwijającego, motywację do podejmowania inicjatywy i usamodzielniania się.

W projekcie objęto wsparciem pięć osób, które otrzymały łącznie ponad 500 godzin wsparcia.

- Wrocławski Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych

Od 1.07.2020r. do 12.10.2020r. poradnictwo WPION realizowane było na miejscu w siedzibie WPION, a od 13.10.2020r. do końca grudnia zdalnie (telefonicznie i mailowo), w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwy był kontakt osobisty, przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

Wrocławski Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych edycja 2020 był czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz niektórych dni, przypadających w okresy świąteczne.

Poradnictwo realizowane był przez specjalistów ds. społeczno-prawnych i eksperta ds. prawnych

W ramach zadania działalność Punktu dotyczyła m.in. :

- informowania o istniejącym systemie wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin;

- udzielania informacji o działaniach, które należy podjąć po uzyskaniu diagnozy o niepełnosprawności własnej lub osoby z najbliższego otoczenia;

- udzielania pomocy doradczej z zakresu społeczno-prawnego;

- pomocy w przygotowaniu pism, wniosków, interpretacji przepisów;

- pomocy w wyszukiwaniu sposobów rozwiązań zidentyfikowanych problemów;

- zapewnienia dostępu do informacji nt. przysługujących uprawnień, projektów i programów wspierających osoby z niepełnosprawnościami realizowanych na terenie Wrocławia;

- dystrybucji ulotek i materiałów informacyjnych nt. działań realizowanych we Wrocławiu na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Zrealizowano łącznie blisko 500 porad,

Liczba beneficjentów wyniosła łącznie ok. 300 osób.

- Organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi z terenu Wrocławia w wieku do lat 3, w tym nad dziećmi niepełnosprawnymi lub dziećmi wymagającymi szczególnej opieki, sprawowanej w żłobku o charakterze integracyjnym, zlokalizowanym w obrębie Grabiszyn – Prowadzenie Integracyjnego Żłobka „Promyk Słońca

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 2019-09-01 – 2020-08-31 oraz 2020-09-01 – 2021-08-31

Przedmiotem zadania jest organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi z Wrocławia w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3, w tym niepełnosprawnymi lub wymagającymi szczególnej opieki, sprawowanej w żłobku o charakterze integracyjnym.

W 2020 r. prowadziliśmy opiekę zgodnie z przyjętymi założeniami.

- Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat „Maluch+ edycja 2020”

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Skarb Państwa – Wojewoda Dolnośląski

TERMIN REALIZACJI: 2020-01-01 – 2020-12-31

Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie miesięcznej opłaty, jaką wnoszą rodzice za pobyt dziecka w żłobku oraz na zapewnienie funkcjonowania miejsc dla dzieci z niepełnosprawnościami i wymagających szczególnej opieki. Dzięki temu programowi otrzymaliśmy wsparcie dla 60 dzieci.

- Poradnia Rodzinna

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: Gmina Wrocław/środki własne Fundacji

TERMIN REALIZACJI: 01.02.2020 – 31.12.2020

W ramach działalności „Poradni Rodzinnej”:

- prowadzone były konsultacje i wsparcie dla rodzin i par w sytuacjach kryzysowych, świadczone pomoc w rozwiązywaniu konfliktów w małżeństwie, rodzinie i innych relacjach, świadczone porady w zakresie poprawy jakości komunikacji międzyludzkiej, konsultacje i porady dotyczące poprawy funkcjonowania rodziny jako jednostki

- udzielano porad i pomocy opiekunom i rodzicom dzieci w różnym wieku, wspierano rodziców/ opiekunów w procesie wychowawczym, w umiejętnościach komunikacyjnych, określano sposoby podnoszenia efektywności działań wychowawczych, pracy z dzieckiem z trudnościami (wychowawczymi, brak zainteresowania nauką, trudności w samodzielnym uczeniu się w okresie "szkoły zdalnej", niepełnosprawność u dziecka, problemy w grupie rówieśniczej, niemożność dostosowania się do wymagań szkoły i inne).

- prowadzone były konsultacje i wsparcie psychologiczne udzielane osobom w sytuacjach kryzysowych. diagnozowano i określano sposoby radzenia sobie z trudnościami, pomagano w pracy niwelującej zaburzenia w relacjach, komunikacji.

Porady/konsultacje od 12.03.2020 do końca grudnia 2020 udzielane były zdalnie.

Eksperti zaangażowani w Poradni skorzystali również z superwizji grupowych, podczas których omawiano bieżące problemy związane ze świadczonym wsparciem.

W Poradni Rodzinnej w 2020 r. zrealizowano łącznie blisko 500 porad, ze wsparcia skorzystało ok. 300 osób.

- Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA: PFRON

TERMIN REALIZACJI: 01.09.2020 – 31.12.2020

Fundacja otrzymała grant na pokrycie kosztów zakupu środków ochrony osobistej dla pracowników zaangażowanych w bezpośrednią pracę z osobami z niepełnosprawnościami oraz środków dezynfekcyjnych i wyposażenia potrzebnego do ich stosowania w związku z realizacją zadania zlecanego dotyczącego rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami zgodnie z umową z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Grant przyczynił się do zwiększenia ochrony zdrowia i życia uczestników zajęć prowadzonych w ramach zadania zleconego przez PFRON oraz pracowników zaangażowanych w bezpośrednią pracę z osobami z niepełnosprawnościami.

10. Pozostałe działania z zakresu pomocy społecznej ze środków własnych Fundacji:

- W prowadzonym przez Fundację Centrum Wolontariatu odpowiednio przeszkoleni wolontariusze udzielali wsparcia w działaniach Fundacji wobec dzieci z niepełnosprawnościami (w tym zwłaszcza pomoc w zorganizowaniu paczek świątecznych dla podopiecznych)

- Fundacja jako organizacja pożytku publicznego przeznaczyła otrzymane środki z wpłat z tytułu tzw. 1% na sfinansowanie usług rehabilitacyjnych dla dzieci oraz inne formy wsparcia dzieci z niepełnosprawnością. Dodatkowo z 1% sfinansowane zostały spersonalizowane paczki świąteczne dla naszych podopiecznych.

- W ramach akcji „Pomoc dla seniora” asystenci, na co dzień pracujący w Fundacji, świadczyli pomoc sąsiedzką dla wrocławskich seniorów. Ich działania polegały przede wszystkim na robieniu zakupów i dostarczaniu ich osobom, które w związku z podeszłym wiekiem i/lub stanem zdrowia nie mogły opuszczać miejsca zamieszkania. Osoby potrzebujące kierowały do nas prośby również o innego rodzaju pomoc – wyprowadzenie psa, załatwienie spraw w przychodni, aptece czy na poczcie. Każda z osób zgłaszających się do Fundacji otrzymywała wsparcie, którego forma oraz częstotliwość uzależniona była od indywidualnych potrzeb. Łącznie w ramach akcji trwającej od kwietnia do lipca 2020 r. ze wsparcia asystentów skorzystały 43 osoby. Ich

działania, a także koszt zakupów spożywczych dla potrzebujących oraz koszt zakupu materiałów na maseczki zostały sfinansowane ze środków przekazanych Fundacji w drodze darowizny.

• bezpłatne konsultacje psychologiczne prowadzone w formie teleporad. Psychologowie dyżurowali pod dwoma numerami telefonu, od poniedziałku do czwartku, od kwietnia do lipca 2020 roku. Głównymi odbiorcami tej formy pomocy były osoby starsze, samotne, które w szczególnie sposób zostały dotknięte obostrzeniami związanymi z pandemią.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	14000	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Praktyka lekarska specjalistyczna. Fundacja Promyk Słońca w ramach Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego „Promyk Słońca” w 2020 r. prowadziła poradnie: Ginekologii Dziewczęcej, Nefrologiczną dla Dzieci, Neurologiczną dla Dzieci, Okulistyczną dla Dzieci, Preluksacyjną, Rehabilitacyjną dla Dzieci, Reumatologiczną dla Dzieci, Wad Postawy, Zdrowia Psychicznego, Psychologiczną, Stomatologiczną, Zaburzeń i Wad Rozwojowych. Pacjenci w tych poradniach przyjmowani byli nieodpłatnie w ramach NFZ. Z uwagi na pandemię świadczenia odbywały się bezpośrednio w podwyższonym rygorze sanitarnym zgodnie z wytycznymi GIS oraz w systemie teleporad.	86.22.Z	0,00 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność fizjoterapeutyczna. W prowadzonym przez Fundację Promyk Słońca Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnym prowadziliśmy specjalistyczną rehabilitację dla dzieci, m.in. metodą Wojty, Bobath, PNF, terapią czaszkowo - krzyżową, terapią izolowaną stóp. Pacjenci przyjmowani byli nieodpłatnie w ramach NFZ oraz w ramach usług świadczonych ze środków gromadzonych w ramach 1%. Z uwagi na pandemię terapie realizowane były w reżimie sanitarnym zgodnie z wytycznymi GIS, a tam gdzie było to możliwe - online.	86.90.A	221 504,29 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej nie sklasyfikowana. W ramach wsparcia oferowanego przez Fundację, osoby z niepełnosprawnością oraz członkowie ich rodzin mogły skorzystać z usług Wrocławskiego Punktu Informacji dla Osób Niepełnosprawnych (porady prawnika - specjalisty ds społecznych), Poradni Rodzinnej, usług asystentów osobistych osób z niepełnosprawnościami, opieki wytchnieniowej, wsparcia ze strony Centrum Wolontariatu Fundacji Promyk Słońca. Działania finansowane były ze środków własnych, środków przekazanych z 1% oraz z dotacji.	88.99.Z	203 309,71 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>W 2020r. do Przedszkola Integracyjnego uczęszczało ponad 130 dzieci. Z powodu pandemii Przedszkole zostało całkowicie zamknięte od 16.03 do 25.03.2020r., a od 25.03.2020r. nauka realizowana była zdalnie we wszystkich grupach, jako: obowiązkowe zajęcia edukacyjne, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zajęcia z języka angielskiego, zajęcia psychologiczne i logopedyczne</p> <p>Nauczyciele - przekazywali rodzicom materiał z zakresu obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz rewalidacyjnych (z zakresu pedagogiki specjalnej - we współpracy z innymi specjalistami). Nauczyciel języka angielskiego przekazywał rodzicom materiały i kontaktował się z nimi, logopeda przekazywał materiały i kontaktował się z rodzicami, indywidualnie ustalając plan i zakres wsparcia dla każdego ucznia. Psycholog prowadził konsultacje dla rodziców i uczniów (pomoc psychologiczna w kryzysie epidemicznym); indywidualnie z rodzicem ustalał plan działań/wsparcia wobec dziecka.</p> <p>Zajęcia i konsultacje były realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w tym: maile do rodziców, sms, telefon, komunikatory, Microsoft Teams. Na platformie Microsoft Teams odbyły się 2 Rady Pedagogiczne, a nauczycieli obowiązywała dokumentacja dotycząca pracy zdalnej. Od 11.05.2020r. uruchomiono bezpośrednie zajęcia dla grup do 12 dzieci, a od 01.09.2020r - dla wszystkich dzieci.</p>	85.10.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	<p>Opieka dzienna nad dziećmi. W żłobku sprawowana była opieka nad dziećmi w wieku do 3 lat, ze szczególnym uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju oraz wspomagania rodziny dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. Cel ten realizowany był poprzez opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, zapewnienie wyżywienia w czasie pobytu w żłobku. Opieka świadczona była w sposób ciągły, w dni robocze w godz. 6.00 - 17.00, za wyjątkiem świąt. Dzieci niepełnosprawne korzystały z rehabilitacyjnych i specjalistycznych świadczeń zdrowotnych. Dzieci z dysfunkcjami korzystały z opieki psychologa, logopedy i rehabilitanta. Program rehabilitacji ustalał zespół specjalistów uwzględniający specyficzne potrzeby i stan zdrowia dziecka. Zajęcia te nakierowane były na pracę nad usprawnianiem dzieci. Z uwagi na sytuację związaną z koronawirusem COVID-19 żłobek był zamknięty w okresie od 16 marca do 30 kwietnia. W pozostałych miesiącach żłobek funkcjonował zgodnie z</p>	88.91.Z	47 535,61 zł
---	--	---	---------	--------------

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Prowadzone przez Fundację Poradnie Psychologiczno - Pedagogiczne we Wrocławiu i Dzierżoniowie w 2020r. oferowały w ramach programu wwr 10 rodzajów terapii (średnia liczba terapii 1300 m-c)</p> <p>Przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do wwr (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej)</p> <p>Przeprowadzono ewaluacje efektów działań terapeutycznych dla każdego z dzieci.</p> <p>Z uwagi na sytuację epidemiczną, na podstawie obowiązujących przepisów, w marcu 2020r wprowadzono możliwość terapii dla dzieci objętych programem wyłącznie w formie zdalnej. Od maja 2020r. (za zgodą rodziców) przywrócono możliwość realizacji zajęć w formie terapii bezpośredniej, pozostawiając jednak również możliwość realizacji terapii zdalnej. Od lipca 2020r terapia prowadzona była wyłącznie w formie stacjonarnej (zgodnie z obowiązującymi przepisami). W październiku 2020r., za zgodą PSSE we Wrocławiu, zajęcia prowadzone były w formie hybrydowej lub zdalnej (w zależności od stanu zdrowia dzieci i decyzji rodziców).</p>	85.60.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.B	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane. W roku 2020 r. Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego organizowała szkolenia z zakresu metod diagnostycznych i rehabilitacyjnych oraz pracy z dzieckiem z wyzwaniami rozwojowymi. Zorganizowano 77 szkoleń, w których uczestniczyło około 1470 specjalistów – fizjoterapeutów, nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów oraz lekarzy. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną wprowadzono elastyczne formy realizacji działalności szkoleniowej placówki (od marca do czerwca kursy prowadzone były wyłącznie w formie zdalnej, od lipca do września – stacjonarnie, a od października znów zdalnie). Wymagało to zmian organizacyjnych, wprowadzenia nowych narzędzi umożliwiających prowadzenie działalności w nowych warunkach oraz wdrożenia platformy Clickmeeting do realizacji kursów online.
2	86.22.Z	Praktyka lekarska specjalistyczna. W ramach Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego Promyk Słońca realizowane są również wizyty odpłatne u specjalistów. Wizyty komercyjne odbywały się w ramach poradni: Chirurgicznej, Ginekologii Dziewczęcej, Kardiologicznej dla Dzieci, Nefrologicznej dla Dzieci, Neurologicznej dla Dzieci, Okulistycznej dla Dzieci, Preluksacyjnej, Rehabilitacyjnej dla Dzieci, Reumatologicznej dla Dzieci, Wad Postawy, Zdrowia Psychicznego, Psychologicznej, Stomatologicznej, Logopedycznej i Zaburzeń i Wad Rozwoju, Centrum Skolioz.
3	86.90.A	Działalność fizjoterapeutyczna. Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjne Promyk Słońca oferuje opiekę rehabilitacyjną dla dzieci od momentu urodzenia także w formie wizyt odpłatnych. W ramach wizyt odpłatnych nasi pacjenci objęci byli różnorodnym wsparciem fizjoterapeutycznym m.in. w zakresie rehabilitacji metodą Vojty, Bobath, PNF, terapii czaszkowo-krzyżowej, czy terapii izolowanej stóp. Zatrudnieni przez nas terapeuci stale podnoszą swoje kwalifikacje poprzez uczestnictwo w szkoleniach i kursach specjalistycznych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	17 764 004,69 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 605 536,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 885 808,86 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	3 627 662,63 zł
d) przychody finansowe	22 154,56 zł
e) pozostałe przychody	622 841,86 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 886 208,04 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	10 929 423,18 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 566 748,35 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	6 948 675,47 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	413 999,36 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 683 701,82 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	52 650,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 389,19 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	3 627 662,63 zł
2.4. Z innych źródeł		1 264 671,65 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 139 436,36 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 015 964,94 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	usługi fizjoterapeutyczne	221 504,29 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	203 309,71 zł
3	kampania 1% podatku	237 221,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	zwrot kosztów leczenia	296 766,63 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		16 249 441,84 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		7 576 344,22 zł
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		1 015 964,94 zł
		968 429,33 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5 006 213,09 zł	47 535,61 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	2 059 773,85 zł	
d) koszty finansowe	8 333,40 zł	
e) koszty administracyjne	1 466 426,23 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	132 351,05 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	434 902,00 zł	237 221,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 029 192,56 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-120 404,23 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	101 462,55 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	101 462,55 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	312 379,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		121 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		97,06 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		197 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 854 497,37 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 666 278,70 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 326 027,90 zł
	- nagrody	340 250,80 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 188 218,67 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 040 121,29 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 496 998,09 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 543 123,20 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		814 376,08 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		14 016,66 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 757,70 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	18 600,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	36 490,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie wykładowcy Kurs Si
--	----------------------------------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wrocławski Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych – kontynuacja 2020	Zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia osób niepełnosprawnych mieszkających we Wrocławiu	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
2	REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZLECANA ZE ŚRODKÓW PFRON – I EDYCJA - Wrocławski Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych edycja 2020	Zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia osób niepełnosprawnych mieszkających we Wrocławiu	Gmina Wrocław	55 000,00 zł
3	OPIEKA WYTCHNIENIOWA W MIEJSCU ZAMIESZKANIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ - Opieka wytchnieniowa 2020	Realizacja usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami	Gmina Wrocław	106 780,00 zł

4	PROWADZENIE PUNKTÓW PORADNICTWA RODZINNEGO NA TERENIE WROCŁAWIA - Poradnia rodzinna Fundacji "Promyk Słońca	Prowadzenie poradni rodzinnej	Gmina Wrocław	30 000,00 zł
5	Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej	Realizacja usług asystenckich dla mieszkańców Wrocławia	Gmina Wrocław	502 227,00 zł
6	PROMOCJA WROCŁAWIA JAKO MIASTA DOSTĘPNEGO DLA OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI POPRZEZ PUBLIKACJĘ INFORMATORA ORAZ NAGRANIE FILMIKÓW INFORMACYJNYCH - Wromik - edycja 2	Celem zadania była promocja Wrocławia jako miasta dostępnego dla wszystkich oraz ułatwienie i wspieranie samodzielności osób z niepełnosprawnościami.	Gmina Wrocław	57 810,00 zł
7	REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZLECANA ZE ŚRODKÓW PFRON – II EDYCJA - Wieloprofilowe zajęcia wspierające aktywizację społeczną młodzieży z niepełnosprawnościami	Poprawa funkcjonowania w życiu społecznym uczestników zajęć wspierających	Gmina Wrocław	30 450,00 zł
8	SAMO-dzielni edycja 2 (projekt 3 letni, umowa podpisana w 2020r, wskazana kwota dotacji dotyczy lat 2020-2023)	Zaspokojenie potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Wrocławia w zakresie usług asystenckich	Województwo Dolnośląskie - DWUP	4 001 761,37 zł
9	Organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi z terenu Wrocławia w wieku do lat 3, w tym nad dziećmi niepełnosprawnymi lub dziećmi wymagającymi szczególnej opieki, sprawowanej w żłobku o charakterze integracyjnym, zlokalizowanym w obrębie Grabiszyn - Prowadzenie Integracyjnego Żłobka "Promyk Słońca"	Zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat ze szczególnym uwzględnieniem indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności.	Gmina Wrocław	578 160,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością (umowa podpisana w 2019r, wskazana kwota dotacji dotyczy okresu od 1 kwietnia 2019 do 31 marca 2020)	Prowadzenie terapii dla osób niepełnosprawnych w wieku od urodzenia do 18 roku życia	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	444 694,43 zł

2	Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat "Maluch +" edycja 2020	Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 działających na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3	Skarb Państwa - Wojewoda dolnośląski	162 900,00 zł
3	Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami	Pokrycie kosztów zakupu środków ochrony osobistej pracowników zaangażowanych w pracę z osobami z niepełnosprawnościami	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	13 608,00 zł
4	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością (umowa podpisana w 2019r, wskazana kwota dotacji dotyczy okresu od 1 kwietnia 2020 do 31 marca 2021)	Prowadzenie terapii dla osób niepełnosprawnych w wieku od urodzenia do 18 roku życia	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	430 195,15 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Organizacja i przeprowadzanie szkoleń pn. Logorytmika w edukacji wczesnoszkolnej	Gmina Wrocław	9 100,00 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	PROMYK Sp. z o.o.	020994108	ul. Swobodna 8a Wrocław	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W punkcie I.8 - Pani Anna Grabowska i Adriana Pietraszkiewicz zawiesiły swoje członkostwo w Radzie Fundatorów na czas pełnienia funkcji w Zarządzie.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Grabowska	Data wypełnienia sprawozdania	2021-10-15
--	----------------	-------------------------------	------------